IV. Atque hoc loco non est prætereundum factum 1
Pharnabazi, satræpis regii. Nam quum Lysander præfectus classis in bello multa crudeliter avareque fecisset, deque his rebus suspicaretur ad cives suos esse perlatum, petiit a Pharnabazo, ut ad ephoros sibi testimonium daret, quanta sanctitate bellum gessisset sociosque tractasset, deque ea re accurate scriberet: magnam enim ejus auctoritatem in ea re futuram. Huic ille liberaliter 2
pollicetur; librum gravem multis verbis conscripsit, in quo summis eum fert laudibus. Quem quum legisset probassetque, dum signatur, alterum pari magnitudine, [tanta similitudine,] ut discerni non posset, signatum subjecit, in quo accuratissime ejus avaritiam perfidiamque accusarat. Hinc Lysander domum quum redisset, postquam de suis rebus gestis apud maximum magistratum, quæ voluerat, dixerat, testimonii loco librum a Pharnabazo datum tradidit. Hunc, summoto Lysandro, quum ephori cognossent, ipsi legendum dederunt. Ita ille imprudens ipse suus fuit accusator. 3

VII. ALCIBIADES.

ARGUMENTUM.

CAP. I. Excellens in virtutibus et vitiis. II. Juvenis educatio et mores. III. Dux contra Syracusanos. In suspicionem civium suorum incidit. IV. Domum revocatus aufugit. Lacedæmoniis inservit, atque arma contra patriam capit. V. Lacedæmoniis suspectus transit ad Persas; Atheniensibus reconciliatur. VI. Insigni civium benevolentia recipitur. VII. In invidiam recidit. In Thracia prospere pugnatur. VIII. Civibus Atticis

bene consulit. IX. In Asiam transit. X. In Phrygia interficitur. XI. Alcibiadis laus et vituperatio.

1 I. Alcibiādes, Cliniae filius, Atheniensis. In hoc
 natura, quid efficere possit, videtur experta. Constat
 enim inter omnes, qui de eo memoriae prodiderunt,
 nihil illo fuisse excellentius, vel in vitiis, vel in vir-
 2 tutibus. Natus in amplissima civitate, summo genere,
 omnium aetatis suae multo formosissimus, ad omnes
 res aptus, consiliique plenus. Namque imperator fuit
 summus et mari et terra; disertus, ut imprimis dicendo
 valeret, quod tanta erat commendatio oris atque ora-
 3 tionis, ut nemo ei dicendo posset resistere; deinde,
 quum tempus posceret, laboriosus, patiens, liberalis,
 splendidus non minus in vita, quam victu; affabilis,
 4 blandus, temporibus callidissime inserviens. Idem,
 simul ac se remiserat, neque causa suberat, quare animi
 laborem perferret, luxuriosus, dissolutus, libidinosus,
 intemperans reperiebatur, ut omnes admirarentur, in
 uno homine tantam esse dissimilitudinem, tamque di-
 versam naturam.